INDICAÇÃO Nº ____/ 2023

Exmo. Sr. Pastor Luiz Sérgio

Prefeito de Santa Luzia

Indico, na forma regimental e após ouvir o Plenário da Câmara Municipal de Santa Luzia, ao

Exmo. Sr. Prefeito, providências junto ao setor responsável, para que seja executada a seguinte

medida de interesse público: instalação de uma sede para o Sindicato dos Produtores Rurais, na

Fazenda Boa Esperança, neste Município

Justificativa:  A solicitação  supracitada  é  necessária,  uma vez  que  o  Sindicato  dos  Produtores

Rurais  desempenha  papel  crucial  na  representação  e  defesa  dos  interesses  dos  agricultores  e

produtores  rurais.  Sua  importância  e  relevância  estão  relacionadas  a  diversos  aspectos  que

impactam,  não  apenas  os  próprios  produtores,  mas  também  a  economia,  o  desenvolvimento

sustentável e a segurança alimentar de uma nação.

Sala das Sessões, 12 de Dezembro de 2023.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003900350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003900350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003900350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.